2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 28.12. 2023  № 2192

г.  Белая Калитва

О межведомственной комиссии по координации оказания социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей при Администрации Белокалитвинского района

В соответствии с указом Президента Российской Федерации «О создании Государственного Фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» от 03.04.2023 № 232 и распоряжения Губернатора Ростовской области «О межведомственной комиссии по координации оказания социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей при Губернаторе Ростовской области» от 10.05.2023 № 118, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

          1. Создать межведомственную комиссию по координации оказания социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей при Администрации Белокалитвинского района.
2. Утвердить:
          2.1. Положение о межведомственной комиссии по координации оказания социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей при Администрации Белокалитвинского района согласно приложению № 1;
         2.2. Состав межведомственной комиссии по координации оказания социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей при Администрации Белокалитвинского района согласно приложению № 2.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н. и заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по молодежной политике, спорту, культуре и вопросам казачества                           Мирскую М.В.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко

1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\комиссия_соц-поддержка-СВО.docx   12/28/2023 11:49:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\комиссия_соц-поддержка-СВО.docx   12/28/2023 11:49:00 AM
стр. 1 из 1
Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 28.12.2023 № 2192

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по координации оказания социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей при Администрации Белокалитвинского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок работы межведомственной комиссии по координации оказания социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей при Администрации Белокалитвинского района (далее по тексту – комиссия).
1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, иными правовыми актами и настоящим Положением.
1.3 Для целей настоящего Положения к участникам специальной военной операции (далее участники СВО) относятся лица, указанные в абзацах втором, третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 03.04.2023 № 232 «О создании Государственного Фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества», к членам семей участников СВО относятся лица, указанные в абзаце четвертом подпункта «в», подпункте «г» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 03.04.2023 № 232.

2. Регламент работы комиссии

2.1. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений, но не менее одного раза в два месяца. Дата и время заседания комиссии определяются председателем комиссии. Секретарь комиссии уведомляет членов комиссии о времени и месте проведения заседания.
2.2. Состав комиссии и внесение в него изменений утверждается постановлением Администрации Белокалитвинского района.
2.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря комиссии и членов комиссии.
2.4. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии, протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии.
В случае отсутствия на заседании комиссии председателя комиссии и заместителя председателя комиссии одновременно, председательствующий избирается членами комиссии непосредственно перед началом заседания комиссии.

В случае отсутствия в заседании секретаря комиссии протокол заседания ведет один из членов комиссии по поручению председательствующего.
Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее половины членов комиссии.
2.5. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
2.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем или его заместителем, председательствующим на заседании и секретарем комиссии.
2.7. Оформление протокола заседания осуществляет секретарь комиссии в течение пяти рабочих дней с даты проведения заседания комиссии. Копия протокола направляется секретарем комиссии в адрес должностных лиц, указанных в протоколе.

3. Функции комиссии

3.1. Комиссия является коллегиальным органом и принимает решения в рамках своей компетенции. Члены комиссии осуществляют свою деятельность безвозмездно на общественных началах.
3.2. Комиссия осуществляет:
-   содействие в трудоустройстве участников СВО и членов их семей;
- медицинскую реабилитацию участников СВО, их социальную адаптацию и ресоциализацию;
- организацию просветительской деятельности в сфере патриотического воспитания с привлечением участников СВО, содействие в их участии в волонтерских акциях и программах;
- обеспечение содействия в организации спортивных мероприятий и турниров с привлечением участников СВО;
- обеспечение содействия в организации увековечения памяти участников СВО и их подвигов;
- взаимодействие и оказание поддержки региональным некоммерческим организациям, объединяющим участников СВО.

4. Заключительные положения

4.1. Члены комиссии имеют право вносить предложения по порядку работы комиссии, требовать постановки своих предложений на голосование.
4.2. Члены комиссии не имеют права распространять в любой форме информацию, ставшую им доступной при принятии решения о назначении.
4.3. В случае невозможности прибыть на заседание член комиссии уведомляет об этом председателя комиссии не позднее, чем за два дня до проведения заседания.
4.4. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии в течение 3 лет со дня проведения заседания комиссии.
4.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Администрацией Белокалитвинского района.

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе	                          Л.Г. Василенко

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 28.12. 2023 № 2192

СОСТАВ

межведомственной комиссии по координации оказания социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей при Администрации Белокалитвинского района

	Керенцева
Елена Николаевна
	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам - председатель комиссии

	Мирская
Марина Викторовна
	- заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по молодежной политике, спорту, культуре и вопросам казачества - заместитель председателя комиссии

	Кушнарева
Татьяна Алексеевна
	- начальник Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района -  заместитель председателя комиссии

	Лутовинова
Яна Алексеевна
	- социальный координатор Государственного Фонда «Защитники Отечества» - секретарь комиссии (по согласованию)

	Грамм
 Елена Вячеславовна
	- начальник Отдела культуры Администрации Белокалитвинского района

	Кащеева
Ирина Александровна
	- начальник Отдела образования Администрации Белокалитвинского района

	Курленко
Анна Алексеевна
	- и.о. главного врача государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная районная больница» в Белокалитвинском районе (по согласованию)

	Харченко
Сергей Владимирович
	- председатель Собрания депутатов Белокалитвинского района (по согласованию)

	Блатман
Анатолий Леонидович
	- руководитель клиентской службы (на правах отдела) в г. Белая Калитва и Белокалитвинском районе ОСФР по Ростовской области                              (по согласованию)

	Тарасенко
 Дмитрий Георгиевич
	- директор государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения г. Белая Калитва» (по согласованию)

	Миронов
Константин Юрьевич
	- военный комиссар Белокалитвинского и Тацинского районов Ростовской области (по согласованию)

	Супрунова
Ирина Константиновна
	- руководитель бюро медико-социальной экспертизы № 27 ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Ростовской области» (по согласованию)

	Анохина
Анна Юрьевна
	- начальник сектора по социальным вопросам Администрации Белокалитвинского района

	Бараева
Елена Владимировна
	- начальник сектора по взаимодействию с административными органами, казачеством и общественными объединениями Администрации Белокалитвинского района

	Черкесова
Людмила Феритовна
	- начальник службы по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района

	Коротков
Сергей Анатольевич
	- председатель Совета Белокалитвинской городской организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, член Общественной палаты Белокалитвинского района (по согласованию)

	Бубнов
Игорь Александрович
	- председатель местной организации Белокалитвинского района Ростовского регионального отделения ассоциации ветеранов боевых действий ОВД и ВВ России, член Общественной палаты Белокалитвинского района (по согласованию)

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе	                    Л.Г. Василенко

image1.jpeg